

Lucrari de reparatie a unor sectoare de drum din pietris,s. Loganesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 822 508,514 lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de amenajare a drumului din str. Sportului s. loganesti				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,950	816,877 0,000	4 043,540 0,000
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	792,000	28,110 0,000	22 263,033 0,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,950	311,224 34,056	1 540,559 168,577
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,800	130,191 0,000	2 577,789 0,000
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,940	2 068,854 0,000	12 288,991 0,000
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 fr. 4-16,32-63 prin metoda impanarii intr-un strat cu	100m2	19,800	11 315,151 467,324	224 039,999 9 253,015

1	2	3	4	5	6	7
		H=15 cm				
		Total lucrari de amenajare a drumului din str. Sportului s. loganesti Inclusiv salariu				266 753,911 9 421,592
		2. Reparatie drumstr. M. Viteazu s. Loganesti (330x6m=1980m2)				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,950	816,877 0,000	4 043,540 0,000
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	792,000	28,110 0,000	22 263,033 0,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,950	311,224 34,056	1 540,559 168,577
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,800	130,191 0,000	2 577,789 0,000
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,940	2 068,854 0,000	12 288,991 0,000
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA 30 ,fr.4-16,32-63 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,800	11 315,151 467,324	224 039,999 9 253,015
		Total Reparatie drumstr. M. Viteazu s. Loganesti (330x6m=1980m2) Inclusiv salariu				266 753,911 9 421,592
		3. Reparatia drum str.Sanatatii, s. Loganesti (330mx6m=1980m2)				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,950	816,877 0,000	4 043,540 0,000

1	2	3	4	5	6	7
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	792,000	28,110 0,000	22 263,033 0,000
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,950	311,224 34,056	1 540,559 168,577
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,800	130,191 0,000	2 577,789 0,000
17	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,940	2 068,854 0,000	12 288,991 0,000
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA 30 , fr.4-16, 32-63 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,800	11 315,151 467,324	224 039,999 9 253,015
		Total Reparatia drum str.Sanatatii, s. Loganesti (330mx6m=1980m2) Inklusiv salariu				266 753,911 9 421,592
		4. Reparatia drum str.D. Cantemir,s.Loganesti (330mx6m=1980m2)				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,950	816,877 0,000	4 043,540 0,000
20	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	792,000	28,110 0,000	22 263,033 0,000
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,950	311,224 34,056	1 540,559 168,577
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,800	130,191 0,000	2 577,789 0,000

1	2	3	4	5	6	7
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	5,940	$\frac{2\,068,854}{0,000}$	$\frac{12\,288,991}{0,000}$
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 fr. 4-16,32-63 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,800	$\frac{11\,315,151}{467,324}$	$\frac{224\,039,999}{9\,253,015}$
		Total Reparatie drum str.D. Cantemir,s.Loganesti (330mx6m=1980m2) Inklusiv salariu				266 753,911 9 421,592
		5. Reparatie drum str.Stiintei,s. Loganesti (370m x 6m=2220m2				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,550	$\frac{816,807}{0,000}$	$\frac{4\,533,280}{0,000}$
26	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	888,000	$\frac{28,109}{0,000}$	$\frac{24\,960,959}{0,000}$
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,550	$\frac{311,194}{34,056}$	$\frac{1\,727,125}{189,011}$
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,200	$\frac{130,205}{0,000}$	$\frac{2\,890,540}{0,000}$
29	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,660	$\frac{2\,068,866}{0,000}$	$\frac{13\,778,649}{0,000}$
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 fr. 4-16,32-63 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,200	$\frac{11\,315,145}{467,324}$	$\frac{251\,196,225}{10\,374,593}$
		Total Reparatie drum str.Stiintei,s. Loganesti (370m x 6m=2220m2 Inklusiv salariu				299 086,778 10 563,604

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 366 102,422
		Asigurari sociale	24,00 %			11 579,993
		Total	100,00 +			1 377 682,415
		Cheltueli de regie	6,00 %			82 660,945
		Total	100,00 +			1 460 343,360
		Berneficiu	4,00 %			58 413,735
		Total	100,00 +			1 518 757,09
		TVA	20,00 %			303 751,42
						1 822 508,51
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				48 249,972

Intocmit

Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor
sectoare de drum din pietris,s.
Loganesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 822 508,514 lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,126	94,60	863,319
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	500,916	94,60	47 386,653
		Total manopera				48 249,972

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	101,400	150,00	15 210,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 4-16 mm	m3	101,400	410,00	41 574,000
3.	1411122201661-1	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1 916,460	400,00	766 584,000
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,102	400,00	40,800
5.	14111222017521-1	Piatra sparta 16-32	m3	152,100	400,00	60 840,000
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	304,200	25,00	7 605,000
		Total materiale de construcții				891 853,800

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,424	688,88	16 136,324
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	274,794	453,70	124 674,039
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	113,568	351,18	39 882,812
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	36,259	453,70	16 450,708
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	57,039	363,04	20 707,440
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	74,529	688,88	51 341,539
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,140	688,88	6 985,242
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	10,749	688,88	7 404,771
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	36,259	363,04	13 163,467
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	155,346	733,93	114 013,091
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	41,979	363,02	15 239,217
		Total utilaje de construcții				425 998,650

Total	lei	1 366 102,42 2
Asigurari sociale	24,00 %	11 579,993
Total	100,00 +	1 377 682,41 5
Cheltueli de regie	6,00 %	82 660,945

Total	100,00 +	1 460 343,36 0
Berneficiu	4,00 %	58 413,74
Total	100,00 +	1 518 757,09
TVA	20,00 %	303 751,42

Total deviz: **1 822 508,51**

Intocmit

Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de reparatie a unor sectoare de drum din pietris, s. Loganesti **Investitor: Primaria Drasliceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de amenajare a drumului din str. Sportului s. loganesti				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			816,877 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	363,04	816,877
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			28,110 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	733,93	28,110
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			311,224 34,056
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,056
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,616
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	688,88	275,552
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			130,191 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	688,88	130,191
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			2 068,854 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	453,70	540,774
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	688,88	1 095,366
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	363,04	432,714
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 fr. 4-16,32-63 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 315,151 467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661-1	Piatra sparta 32-63 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,000
	14111222017521-1	Piatra sparta 16-32	m3	1,5000	400,00	600,000
	1411122201645	Piatra sparta 4-16 mm	m3	1,0000	410,00	410,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	688,88	28,947
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	688,88	177,717
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	351,18	393,322
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	453,70	1 229,527
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	363,02	150,287
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	688,88	73,028
		2. Reparatie drumstr. M. Viteazu s. Loganesti (330x6m=1980m2)				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			816,877 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	363,04	816,877
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			28,110 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	733,93	28,110
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			311,224 34,056
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,056
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,616
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	688,88	275,552
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			130,191 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	688,88	130,191
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			2 068,854 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	453,70	540,774
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	688,88	1 095,366
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	363,04	432,714
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA 30 ,fr.4-16,32-63 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 315,151 467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661-1	Piatra sparta 32-63 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,000
	14111222017521-1	Piatra sparta 16-32	m3	1,5000	400,00	600,000
	1411122201645	Piatra sparta 4-16 mm	m3	1,0000	410,00	410,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	688,88	28,947
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	688,88	177,717
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	351,18	393,322
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	453,70	1 229,527
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	363,02	150,287
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	688,88	73,028
		3. Reparatia drum str.Sanatatii, s. Loganesti (330mx6m=1980m2)				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			816,877 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	363,04	816,877
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			28,110 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	733,93	28,110
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			311,224 34,056
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,056
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,616
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	688,88	275,552
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			130,191

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	688,88	130,191
17	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			2 068,854 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	453,70	540,774
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	688,88	1 095,366
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	363,04	432,714
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA 30 , fr.4-16, 32-63 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 315,151 467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661-1	Piatra sparta 32-63 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,000
	14111222017521-1	Piatra sparta 16-32	m3	1,5000	400,00	600,000
	1411122201645	Piatra sparta 4-16 mm	m3	1,0000	410,00	410,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	688,88	28,947
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	688,88	177,717
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	351,18	393,322
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	453,70	1 229,527
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	363,02	150,287
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	688,88	73,028
		4. Reparatia drum str.D. Cantemir,s.Loganesti (330mx6m=1980m2)				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			816,877 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	363,04	816,877
20	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			28,110 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	733,93	28,110
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			311,224 34,056
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,056
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,616
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	688,88	275,552
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			130,191 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	688,88	130,191
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			2 068,854 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	453,70	540,774
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	688,88	1 095,366
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	363,04	432,714
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta LA30 fr. 4-16,32-63 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 315,151 467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661-1	Piatra sparta 32-63 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,000

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521-1	Piatra sparta 16-32	m3	1,5000	400,00	600,000
	1411122201645	Piatra sparta 4-16 mm	m3	1,0000	410,00	410,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	688,88	28,947
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	688,88	177,717
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	351,18	393,322
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	453,70	1 229,527
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	363,02	150,287
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	688,88	73,028
		5. Repararea drum str.Stiintei,s. Loganesti (370m x 6m=2220m2				
25	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			816,807 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	363,04	816,807
26	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			28,109 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	733,93	28,109
27	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			311,194 34,056
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,056
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,586
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	688,88	275,552
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			130,205 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	688,88	130,205
29	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			2 068,866 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	453,70	540,829
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	688,88	1 095,278
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	363,04	432,759
30	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă LA30 fr. 4-16,32-63 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			11 315,145 467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661-1	Piatra sparta 32-63 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,000
	14111222017521-1	Piatra sparta 16-32	m3	1,5000	400,00	600,000
	1411122201645	Piatra sparta 4-16 mm	m3	1,0000	410,00	410,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	688,88	28,921
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	688,88	177,743
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	351,18	393,322
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	453,70	1 229,527
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	363,02	150,294
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	688,88	73,015

APROBAT:

Intocmit

Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primăria Drasliceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

